
MODALIDAD EN LÍNEA

ARANCELES 

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

BABAHOYO

CARRERA DE ADMINISTRACIÓN
DE EMPRESAS I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$  1.078,00 
$  1.119,00 

$  1.168,00 
$  1.209,00 

$  1.177,00 
$  1.218,00 

$  790,70 
$  817,35 

CARRERA DE CIENCIAS DE  LA EDUCACIÓN
BASICA I A VIII
RANGO 1
RANGO 2

$  1.006,30 
$  1.041,15 

CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$  1.006,30 
$  1.041,15 

CARRERA DE SOFTWARE I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$  790,70 
$  817,35 

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  1.078,00 
$  1.119,00 

$  1.168,00 
$  1.209,00 

$  1.177,00 
$  1.218,00 

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  1.078,00 
$  1.119,00 

$  1.168,00 
$  1.209,00 

$  1.177,00 
$  1.218,00 

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  1.078,00 
$  1.119,00 

$  1.168,00 
$  1.209,00 

$  1.177,00 
$  1.218,00 

$ 9,00
$ 9,00

EXTENSION Y/O SEDE

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2: Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

   MAYO -SEPTIEMBRE 2026



INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 150,00 
$ 150,00 

$ 1.364,00  
$ 1.476,00 

$ 1.514,00 
$ 1.626,00 

$ 1.529,00 
$ 1.641,00  

$ 1.309,40  
$ 1.404,60 

$ 15,00
$ 15,00

EXTENSION Y/O SEDE

BABAHOYO

 

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2: Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

MODALIDAD HÍBRIDA 
PRESENCIAL

ARANCELES
   MAYO -SEPTIEMBRE 2026



INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$   1.309,40 
$   1.404,60 

$ 15,00
$ 15,00

EXTENSION Y/O SEDE

BABAHOYO

$  150,00 
$  150,00 

$   1.364,00  
$   1.476,00 

$   1.514,00 
$   1.626,00 

$  1.529,00 
$  1.641,00 

 

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2: Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

MODALIDAD HÍBRIDA 
SEMIPRESENCIAL

ARANCELES
   MAYO -SEPTIEMBRE 2026



MODALIDAD SEMIPRESENCIALMODALIDAD  SEMIPRESENCIAL

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE CONTABILIDAD Y AUDITORÍA 
I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$  1002,50 
$  1.069,00 

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

EXTENSION Y/O SEDE

BABAHOYO

$ 110,00 
$ 110,00 

$ 110,00 
$ 110,00 

$ 110,00 
$ 110,00 

$ 110,00 
$ 110,00 

$  1.275,00 
$  1.370,00 

$  1.385,00 
$  1.480,00 

$  1.394,00 
$  1.489,00 

$  1.096,00 
$  1.236,25 

$  1.160,00 
$  1.325,00 

$  1.270,00 
$  1.435,00 

$  1.279,00 
$  1.444,00 

$ 9,00
$ 9,00

$  1.096,00 
$  1.236,25 

$  1.160,00 
$  1.325,00 

$  1.270,00 
$  1.435,00 

$  1.279,00 
$  1.444,00 

$ 9,00
$ 9,00

$  1.096,00 
$  1.236,25 

$  1.160,00 
$  1.325,00 

$  1.270,00 
$  1.435,00 

$  1.279,00 
$  1.444,00 

CARRERA DE DERECHO I A X

RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

 

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2: Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

ARANCELES
   MAYO -SEPTIEMBRE 2026



INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE SEGURIDAD CIUDADANA I A VIII

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00 
$ 90,00 

$  990,00 
$  1.040,00 

$  1.080,00 
$  1.130,00 

$  1.089,00 
$  1.139,00 

$  931,50 
$  974,00 

$ 9,00
$ 9,00

EXTENSION Y/O SEDE

BABAHOYO

 

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2: Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

MODALIDAD DISTANCIA

ARANCELES
   MAYO -SEPTIEMBRE 2026




